
 
   

 

Střední odborná škola požární ochrany         
a Vyšší odborná škola požární ochrany 

Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek 

 
 

tel.: +420 950 710 111  www.sospofm.cz         ID datové schránky: bi3aa9z e-mail: podatelna@sospofm.cz 
 

         *HZSFX000QDYN* 
 HZSFX000QDYN  
 Prvotní identifikátor 
 

Č. j. FM-199-1/2025      Frýdek-Místek, 6. února 2025 

  Počet listů: 3 
  Přílohy:  0  
  
 

Rozhodnutí 

ředitele Střední odborné školy požární ochrany a Vyšší odborné školy požární 
ochrany o vyhlášení přijímacího řízení a podmínkách přijetí ke studiu. 

 
Kód a název oboru vzdělání:   39-08-N/.. – Požární ochrana a bezpečnost práce 

Název školního vzdělávacího programu: 39-08-N/02 Prevence rizik a záchranářství 

Délka a forma vzdělávacího programu:  3 roky, kombinovaná  

Stupeň poskytovaného vzdělání:   Vyšší odborné 

 
Ve smyslu ustanovení § 93 a 94 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), v platném znění, 
vyhlášky č. 10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání, v platném znění, vyhlašuji přijímací 
řízení do prvního ročníku Vyšš í odborné ško ly  požárn í  ochrany oboru (dále také 
„škola“) 39-08-N/.. –Požární ochrana a bezpečnost práce (kombinovaná forma vzdělávání), 
vzdělávacího programu: 39-08-N/02 Prevence rizik a záchranářství pro školní rok 2025/2026 
a stanovil jsem: 

 
 

1. Termíny podání přihlášek 
 

Uchazeč podává přihlášku do kombinované formy vzdělávání řediteli střední školy 
do 31. 05. 2025 osobně nebo poštou (nejlépe doporučeně). 

 
Součástí přihlášky musí být: 

 potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti uchazeče pro vybraný obor vzdělání, který 
je přílohou tohoto rozhodnutí, 

 úředně ověřená kopie maturitního vysvědčení (originály a neověřené kopie 
nebudou akceptovány), 

 strukturovaný životopis. 

 

mailto:podatelna@sospofm.cz


2 / 3 

Škola po obdržení přihlášky pošle uchazečům potvrzení o přijetí přihlášky 
s přiděleným kódem, pod kterým je uchazeč veden v přijímacím řízení. Pozvánku 
k přijímacímu řízení obdrží uchazeč nejpozději 14 dnů před konáním zkoušky. 

 
Pokud ke dni 31. 05. 2025 nemá uchazeč o studium k dispozici maturitní vysvědčení, 

odešlete přihlášku, zdravotní potvrzení a životopis, přičemž na přihlášku uvede „maturita 
v letošním roce.“ Jakmile uchazeč získá maturitní vysvědčení, zašle jeho úředně ověřenou 
kopii na adresu školy. Na základě § 93 školského zákona nelze přijmout uchazeče, kteří 
nezískali střední vzdělání s maturitní zkouškou. 

 
 

2. Termín konání přijímací zkoušky 
 

Řádný termín: 12. – 13. června 2025 

 
Uchazeč o studium uvede na přihlášku ke studiu preferovaný termín přijímací zkoušky. 

Tato informace je pouze orientační a škola jí nemusí akceptovat. Uchazeč může vykonat 
přijímací zkoušku pouze v jednom termínu.  

 
3. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů  

 

maximálně 30 studentů 
 

4. Jednotná kritéria přijímacího řízení 

 
Přijímací zkouška se skládá z testu všeobecných studijních předpokladů, testu 

všeobecného přehledu z oblasti požární ochrany a osobního motivačního pohovoru.   

 

5.  Průběh a hodnocení přijímacích zkoušek 
 
 

Přijímací řízení se skládá z písemného testu všeobecných studijních předpokladů 
a všeobecného přehledu z oblasti požární ochrany. Test trvá 60 minut. Součást přijímacího 
řízení je také osobní motivační pohovor v délce 5 – 10 minut. 

 
Testy přijímací zkoušky jsou zpracovány v rozsahu učiva Rámcového vzdělávacího 

programu „požární ochrana“ pro střední vzdělávání. Přípravu a zadání testů zkoušky, jejich 
zpracování a hodnocení výsledků zajišťuje škola. 

 
Z testu všeobecných studijních předpokladů a všeobecného přehledu z oblasti požární 

ochrany může uchazeč získat maximálně 30 bodů a osobní motivační pohovor maximálně 
20 bodů. Za přijímací zkoušku lze získat celkem maximálně 50 bodů. 

 
 

Pořadí uchazečů stanoví ředitel školy podle celkového součtu bodů dosažených 
v jednotlivých částech přijímacího řízení. V případě, že více uchazečů získá stejný počet bodů, 
rozhoduje o pořadí uchazečů: 

 
 

a) dosažený vyšší počet bodů z celkových výsledků písemné části přijímací zkoušky,  

b) v případě rovnosti bodů podle písm. a) vyšší počet bodů z osobního pohovoru, 



3 / 3 

c) v případě rovnosti bodů podle písm. a) a b) příslušnost k HZS a HZSp, 

d) v případě rovnosti bodů podle písm. a), b), c) a d) členství v SDH a JSDH, 

e) v případě rovnosti bodů podle písm. a), b), c), d) a e) další aktivity spojené s aktivním 
vztahem k HZS. 

 
Uchazeči, který se pro vážné důvody k přijímací zkoušce v určeném termínu nedostaví 

a svoji neúčast řádně omluví řediteli školy nejpozději do 3 dnů po termínu stanoveném 
pro přijímací zkoušku, stanoví ředitel školy náhradní termín pro její vykonání. Pozvánku 
k náhradnímu termínu zašle ředitel školy uchazeči nejpozději 5 dnů před jejím konáním. 
Za vážné důvody se nepovažuje konání přijímací zkoušky v jiné škole. 

 

6. Hodnocení výsledků z předchozího vzdělávání 

 
Výsledky z předchozího vzdělávání nejsou hodnoceny. 

 

7. Vyhlášení výsledků přijímacího řízení 

 
Po vyhodnocení ředitel školy zveřejní seznam přijatých uchazečů a vydá rozhodnutí 

o nepřijetí uchazeče do 7 dnů po konání přijímací zkoušky. Rozhodnutí budou rozeslána poštou. 
Rozhodnutí se na poště ukládá po dobu 10 pracovních dnů, pak je považováno za doručené. 

 
Rozhodnutí o podmínečném přijetí se oznamuje na webu (www.sospofm.cz), v budově 

školy a písemně na adresu uchazeče. Součástí rozhodnutí o podmínečném přijetí je také 
zápisový lístek, který je uchazeče povinen do 25.07.2025 doručit osobně nebo poštou 
na sekretariát školy. 

 

8. Zápisový lístek 

 
      Odevzdáním podepsaného zápisového lístku potvrdí úspěšný uchazeč svůj úmysl 

vzdělávat se na Střední odborné škole požární ochrany a Vyšší odborné škole požární ochrany 
a je považován za přijatého studenta. Neobdrží-li škola podepsaný zápisový lístek 
do stanoveného termínu, nebude úspěšný uchazeč považován za přijatého ke studiu. 

 
  
 
                                                                                              plk. Ing. Jiří Fojtík, DiS., MBA 
            ředitel 
     vrchní rada    
                                                             
 

http://www.sospofm.cz/

		2025-02-28T09:03:54+0000




